DIÁRIO OFICIAL Nº 78, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 Página 2

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO

Versão eletrônica disponível em: http://diariooficial.palmeirasdotocantins.to.gov.br

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATO .................................................... 2

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

168/2021 ......................................................................................... 2

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

166/2021 ......................................................................................... 2

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

167/2021 ......................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................... 3

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 01/SEMED/2021 ............................................ 3

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 168/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano de Araújo Lima,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

CEP: 77.913-000.

CONTRATADO: K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI, CNPJ n°

17.900.471/0001-59, sediada na R XV DE NOVEMBRO, 04,

CENTRO, Aguiarnopolis, neste ato representada pelo seu titular

Sr.(a). KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA, CPF Nº

022.834.751, RG Nº 5.138.016, BRASILEIRO, Casado(a),

residente e domiciliado na Rua 15 de Novembro, 4, CENTRO,

Aguiarnopolis, Tocantins.

OBJETO: Serviço de Manutenção de Logradouros Públicos,

CALÇAMENTO EM BLOQUETES, CALÇADA E DRENAGEM

PLUVIAL NA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSIMÓ, P.A 1º DE

JANEIRO, ZONA RURAL do Município de Palmeiras do

Tocantins/TO.

VALOR TOTAL: R$ 38.705,20 (trinta e oito mil, setecentos e cinco

reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2021 a 01 de fevereiro de 2022.

Palmeiras do Tocantins/TO, 17 de dezembro de 2021.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 166/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano de Araújo Lima,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

CEP: 77.913-000.

CONTRATADO: EKOS COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA

- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.672.346/0001-61, com sede na

Q 504 NORTE ALAMEDA 12 LOTE 09, Plano Diretor Norte,

Palmas - TO. Neste ato representada pelo ALDEIR SÉRGIO

RODRIGUES DE MENEZES, brasileiro, casado no regime de

comunhão parcial de bens, empresário, nascido na cidade de

Belém - P A, portador do CPF/MF 576.591.682-15 e CI/RG

1.171.177 SSP/TO, residente e domiciliado na Quadra 504 Norte,

Alameda 12, Lote 09, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP

77.006-612.

OBJETO: Contratação de Serviço de Gerenciamento das redes

sociais institucionais, bem como produção de conteúdo e

artes/imagens para publicação e divulgação do trabalho

desenvolvido pelo Município de Palmeiras do Tocantins.

VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos

reais).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, do dia 10 de dezembro de 2021 a 10

de junho de 2022.

Palmeiras do Tocantins/TO, 10 de dezembro de 2021.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 167/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano de Araújo Lima,

s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins,

CEP: 77.913-000.

CONTRATADO: VTRACK EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº

20.882.821/0001-06, com sede na rua dezessete de abril, nº 1,

Sala 1, Jardim São Luís, Imperatriz - MA, CEP 65.913-170. Neste

ato representada pela Senhor MARCOS ANTONIO SILVA

CAMELO, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Cédula

de Identidade nº 22541926 SSP/MA emitida em 13/11/1992 e

inscrito no CPF 770.024.743-91, residente e domiciliado à Rua D -

4 nº 2, jardim Tropical, Imperatriz - MA, CEP 65.910-755.

OBJETO: Aquisição de equipamentos para circuito de câmeras e

equipamentos para monitoramento, que deverão ser entregues

instalados e em perfeito funcionamento. Deverão ser ainda

fornecidos os materiais necessários para

DIÁRIO OFICIAL Nº 78, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 Página 3

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO

Versão eletrônica disponível em: http://diariooficial.palmeirasdotocantins.to.gov.br

Documento oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

instalação/funcionamento, incluindo, se necessário, licenças, parte

elétrica, rede lógica, aterramento e fontes de energia, nas

dependências da praça da Igreja São José em Palmeiras do

Tocantins.

VALOR TOTAL: R$ 10.304,62 (dez mil, trezentos e quatro reais e

sessenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, 22 de dezembro a 20 de janeiro de

2021.

Palmeiras do Tocantins/TO, 22 de dezembro de 2021.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 01/SEMED/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/SEMED/2021.

OBJETO: Seleção de propostas de serviços artísticos e culturais

que possam ser transmitidas pela internet e/ou disponibilizadas por

meio de redes sociais, como também possam ser apresentadas de

forma presenciais com público de até 200 pessoas, nas áreas de

artesanato, literatura e música. A revogação faz-se necessário

devido, atenção à Lei Federal N° 14.017, de 29 de junho de 2020,

em consonância com o Comunicado 17/2021 da SECULT de

04/10/2021, item 6, nos termos do § 7º do art. 10 do Decreto n.

10.464/2020.

REVOGO, a partir de 08/11/2021, Chamamento Público

n°001/2020 – SEMED, de 29 de outubro de 2021, que trata Da

Seleção de propostas artística-culturais da Lei Aldir Blanc, posto

que a SEMED, não obteve resposta sobre a prorrogação de

prazos, em conformidade com o Oficio nº 0267/2021, encaminhado

a SECULT em 26/11/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palmeiras do Tocantins/TO, 08 de novembro de 2021.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	EXTRATOS DE CONTRATO
	CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 168/2021
	CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 166/2021
	CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 167/2021

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO DE REVOGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/SEMED/2021

		2021-12-24T13:54:13-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130